
UCHWAŁA NR XXII/115/19
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/219/14 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 września 2014 r. 
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na 

terenie Gminy Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.1)) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.2)) w związku z ustawą z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 362 ze zm.3) ), a także w oparciu o przepisy Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE. L. z 2013 r. Nr 352 str. 1) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXVI/219/14 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 września 2014 r. w sprawie 
zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy 
Dragacz (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko - Pomorskiego, poz. 2748 z dnia 7 października 
2014 r.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2018 r. poz. 2244.
3) Zmiana wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 730 i poz. 1063.
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UZASADNIENIE

Uchwała Nr XXVI/219/14 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 września 2014 r. w sprawie zwolnień z podatku

od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie Gminy Dragacz

umożliwiała przedsiębiorcom realizującym nowe inwestycje powodujące wzrost zatrudnienia,

przedsiębiorcom już istniejącym i zwiększających zatrudnienie oraz przedsiębiorcom podejmującym po raz

pierwszy działalność gospodarczą na terenie gminy uzyskanie pomocy. Pomoc ta stanowiła pomoc de

minimis. Zgodnie z artykułem 3 Rozporzadzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,

całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie

może przekroczyć 200.000 EUR w okresie trzech lat podatkowych. W związku z powyższym przedsiębiorca

ograniczony jest kwotą pomocy jaką może otrzymać, co w przypadku przedsiębiorcy, którego roczne

zobowiązanie podatkowe w przeliczeniu na euro przekraczało 200.000 EUR skutkowało przekroczeniem

limitu i brakiem możliwości skorzystania z pomocy. Udzielenie pomocy przez organ podatkowy powoduje

zmniejszenie wpływów do budżetu gminy. Jednocześnie kwotę zwolnień z podatku wynikających z uchwały

rady gminy wykazuje się w sprawozdaniu z wykoania dochodów podatkowych Rb-PDP, które stanowią

podstawę do wyliczenia kwoty wyrównawczej części subwencji ogólnej dla gmin na dany rok budżetowy

oraz do wpłaty do budżetu państwa z przeznaczeniem na część równoważącą subwencji ogólnej dla gmin.

Podstawą do wyliczenia części wyrównawczej i równoważącej subwencji ogólnej są dochody wykazane za

rok poprzedzający rok bazowy w sprawozdaniu jednostki samorządu terytorialnego. Udzieleniae zwolnienia

oznacza niższą kwotę subwencji dla gminy, przy jednoczesnej utracie wpływu z tytułu podatku od

nieruchomości. Również zmiany podatkowe zaistniałe w 2019 r. w kraju znacząco wpłyną na obniżenie

dochodów gminy. Wszystkie te czynniki przyczyniają się pogarszaniu sytuacji finansowej gminy. W

zaistniałej sytuacji Rada Gminy Dragacz uchyla uchwałę Nr XXVI/219/14 z dnia 30 września 2014 r. w

sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców na terenie

Gminy Dragacz.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski
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